1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對

其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份

內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

A8 New Media Group Limited

A8 新媒體集團有限公司
(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股票代號: 800)

須予披露交易

購買美國國債ETF

緒言

為進一步提高暫時閒置的自有資金的使用效率，增加資金收益，於 2023 年 5 月

16 日及 2023 年 5 月 18 日，本集團以暫時閒置的自有資金從公開市場購買美國

國債 ETF，總金額為人民幣 41,346,819元。

上市規則的含義

由於根據上市規則第 14.07條就每次購買計算的全部適用百分比率低於 5%，故

第一次購買及第二次購買（合称「購買」）均不構成一項須予披露交易。然

而，由於根據上市規則第 14.22 條及第 14.23 條合併計算，根據上市規則第

14.07 條就購買計算的最高一項適用百分比率超過 5%但低於 25%，故購買構成

上市規則第十四章項下本公司的一項須予披露交易，因此須遵守上市規則第

14.34條項下所載的通知及公告規定。

購買美國國債 ETF

為進一步提高暫時閒置的自有資金的使用效率，增加資金收益，於 2023 年 5 月

16 日及 2023 年 5 月 18 日，本集團以暫時閒置的自有資金從公開市場購買美國

國債 ETF，總金額為人民幣 41,346,819元，具體情況如下：

本集團購買的美國國債 ETF 的份額在納斯達克上市交易。根據其招股說明書，

美國國債 ETF 旨在追蹤 ICE® 美國國債 20 年以上債券指數的投資結果，該指

數衡量剩餘期限大於或等於 20年的美國國債的表現 。

2

由於購買美國國債 ETF 的份額是通過公開市場進行，本公司未能確定美國國債

ETF 的份額之賣方身份。據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，美國

國債 ETF 之賣方及其最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士之第三

方。

以下是截至所示日期美國國債 ETF 的若干綜合財務資料的摘要：

 截至2021年2月

28日止年度

(美元)

截至 2022年 2

月28日止年度

(美元)

截至2022年8月31

日止六個月

（美元）
（未經審計）

淨投資收入

(每股)

2.24 2.25 1.37

經營產生的淨資產淨

增 /(減)

（每股）

(9.71) (1.01) (26.80)

根据其 2022 年发布的半年报，截至 2022 年 8 月 31 日，美國國債 ETF 的資產淨

值約為 254.0億美元。

購買美國國債 ETF 的資金來源於本集團暫時閒置的自有資金。資金來源合法合

規，不涉及使用募集資金。

本集團將按照相關要求嚴格控制風險，嚴格評估考核，持續監控美國國債 ETF

的投資情況。本公司亦將在定期報告中披露美國國債 ETF 相應的報告期內損益

情況。

購買美国國債 ETF 的理由和裨益

本集團購買美國國債 ETF 旨在提高資金使用效率，增加現金資產收益。本集團

使用暫時閒置的自有資金購买美國國債 ETF 是在保證本集團日常經營所需資金

的前提下進行的。本集團已充分估計和計量美國國債 ETF 的風險和收益以及未

來的資金需求，不會影響日常運營資金的正常運作和主營業務的發展。美國國

債 ETF 風險低且可控，有利於提升自有資金回報，不會對本集團日常經營產生

不利影響。

董事（包括獨立非執行董事）認為購買美國國債 ETF 是按正常商業條款進行，

公平合理，符合公司和股東的整體利益。

公司資料

本公司於開曼群島註冊成立之有限公司。本集團主要專注於文化業務及物業投

資。

3

上市規則的涵義

由於根據上市規則第 14.07條就每次购买計算的全部適用百分比率低於 5%，故

第一次購買及第二次購買均不構成一項須予披露交易。然而，由於根據上市規

則第 14.22 條及第 14.23 條合併計算,根據上市規則第 14.07 條就購買計算的最

高一項適用百分比率超過 5%但低於 25%，故購買構成上市規則第十四章項下本

公司的一項須予披露交易，因此須遵守上市規則第 14.34 條項下所載的通知及

公告規定。

定義

在本公告中，除文義另有所指外，下列詞語具有以下含義：

「董事會」 本公司董事會

「本公司」

A8新媒體集團有限公司, 一家於開曼群島註冊成立的

有限責任公司，其已發行股份於聯交所主板上市（股

份代碼：800）

「董事」 本公司董事

「美國國債ETF」 iShares20年期以上美國國債ETF

「第一次购买」
於2023年5月16日购买的金額為人民幣20,650,580元的

美国国债ETF

「第二次购买」
於2023年5月18日购买的金額為人民幣20,696,239元的

美国国债ETF

「本集團」 本公司及其附屬公司

「香港」 中華人民共和國香港特別行政區

「上市規則」 香港聯交所證券上市規則

「納斯達克」 納斯達克股票市場有限責任公司

「聯交所」 香港聯合交易所有限公司

「人民幣」 中國的法定貨幣人民幣

「美元」 美國法定貨幣美元

「%」 百分比

4

 承董事會命

A8新媒體集團有限公司
主席兼執行董事

劉曉松

香港, 二零二三年五月十九日

於本公告日期，本公司董事會包括：
1. 執行董事劉曉松先生及冀博先生；及
2. 獨立非執行董事陳耀光先生、吳士宏女士及高聲林先生。